

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 国道 2 8 9 号 1 号トンネル坑口雪崩対策外工事
工事地名	新潟県三条市塩野淵地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 2月
2) 事務所名	長岡国道事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584344015	1 4) 単価適用年月	2026年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	310日間 自 令和 8年 3月12日 (当初) 至 令和 9年 1月15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三蒲(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	2 8 9 号 八十里越	2 2) 処 分 費 等	4,500
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 8 9 号 1 号トンネル坑口雪崩対策外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		29,563,644			
工場製作工			式	1		29,563,644			
排水管製作工 [1号橋梁]			式	1		5,952,000			
製作加工			m	48	124,000	5,952,000			単-1号
検査路製作工 [1号橋梁]			式	1		23,320,000			
製作加工			t	11	2,120,000	23,320,000			単-2号
上部補強材製作工 [1号橋梁]			式	1		291,644			
製作加工		SS400	t	0.34	720,000	244,800			単-3号
アンカーボルト		SS400	組	98	478	46,844			単-4号
工場純工事費			式	1		29,563,644			
(工場製作原価)			式	1		29,563,644			
道路改良			式	1		45,681,105			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 8 9 号 1 号トンネル坑口雪崩対策外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路土工			式	1		13,616,020			
残土処理工			式	1		13,616,020			
整地		残土受入れ地での処理	m3	5,100	126.2	643,620			単-5号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,000	2,306	11,530,000			単-6号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	3,470	242,900			単-7号
積込(ルース)		土砂	m3	5,000	239.9	1,199,500			単-8号
擁壁工			式	1		4,512,523			
作業土工 [1号橋梁起点側]			式	1		25,429			
床掘り		土砂	m3	10	2,156	21,560			単-9号
埋戻し		土砂	m3	1	3,869	3,869			単-10号
作業土工 [1号橋梁終点側]			式	1		33,167			
床掘り		土砂	m3	10	2,156	21,560			単-11号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 8 9 号 1 号トンネル坑口雪崩対策外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	3	3, 869	11, 607			単-12号	
場所打擁壁工(構造物単位) [1号橋梁起点側]		式	1		228, 576				
重力式擁壁 (第1-1種)	18-8-40BB W/C≦60%	m3	1. 3	71, 430	92, 859			単-13号	
重力式擁壁 (第1-2種)	18-8-40BB W/C≦60%	m3	1. 9	71, 430	135, 717			単-14号	
場所打擁壁工(構造物単位) [1号橋梁終点側]		式	1		181, 756				
小型擁壁 (第2-1種)	18-8-40BB W/C≦60%	m3	1	96, 040	96, 040			単-15号	
重力式擁壁 (第2-2種)	18-8-40BB W/C≦60%	m3	1. 2	71, 430	85, 716			単-16号	
補強盛土工 [1号橋梁終点側]		式	1		4, 043, 595				
ジオテキスタイル壁面材組立・設置	鋼製ユニット (600×1200)	m2	85	22, 200	1, 887, 000			単-17号	
ジオテキスタイル敷設	補強盛土工補強材 (設計引張強さ 22 k N/m)	m2	124	1, 718	213, 032			単-18号	
ジオテキスタイル敷設	壁面補強材 (設計引張強さ 10 k N/m)	m2	99	1, 268	125, 532			単-19号	
まき出し・敷均し、締固め		m3	560	1, 089	609, 840			単-20号	

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 8 9 号 1 号トンネル坑口雪崩対策外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
採取土盛土材			m3	620	1,150	713,000			単-21号
植生シート(材料費)		補強拘束ネット付植生シート	m	141	1,600	225,600			単-22号
水平排水材(材料費)		板状系 7×300	m	162	695	112,590			単-23号
層厚管理材(材料費)			m2	141	390	54,990			単-24号
基盤排水層 (材料費)		C-40	m3	13	7,847	102,011			単-25号
排水構造物工			式	1		132,929			
管渠工 [1号橋梁終点側]			式	1		6,049			
暗渠排水管		高密度ポリエチレン管 φ300 シングル構造 (無孔)	m	1	6,049	6,049			単-26号
集水樹・マンホール工 [1号橋梁終点側]			式	1		126,880			
現場打ち集水樹		MB種-B300×L500×H1500	箇所	1	110,400	110,400			単-27号
蓋		MSGT-B300×L500	枚	1	16,480	16,480			単-28号
落石雪害防止工			式	1		4,996,740			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 8 9 号 1 号トンネル坑口雪崩対策外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工 [1号TN起点側]			式	1		915,740			
床掘り		土砂	m3	70	9,811	686,770			単-29号
人力積込		土砂	m3	70	3,271	228,970			単-30号
雪崩予防柵工 [1号TN起点側]			式	1		4,081,000			
雪崩予防柵基礎		幅 3.92m 高さ 3.42 m 長さ 6.5m 18-8-4 0BB W/C≤60%	基	2	1,127,000	2,254,000			単-31号
雪崩予防柵		SB-Hs3.5-θ 45-N4.0-S	基	2	913,500	1,827,000			単-32号
舗装工			式	1		2,436,163			
アスファルト舗装工 [1号橋梁起点側]			式	1		385,078			
凍上抑制層		再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	5	1,729	8,645			単-33号
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 300mm	m2	5	1,946	9,730			単-34号
基層(車道・路肩部) (路肩)		②粗粒度アスファルト混合物 (20)再生 舗装厚 50m m	m2	5	2,905	14,525			単-35号
基層(車道・路肩部) (踏掛版)		①密粒度アスファルト混合物 (13FH)改質 舗装厚 30 mm	m2	56	2,590	145,040			単-36号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 8 9 号 1 号トンネル坑口雪崩対策外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層(車道・路肩部) (路肩)		⑤密粒度アスファルト混合物 (新20FH) 再生 舗装厚 50mm	m2	5	2,922	14,610			単-37号
表層(車道・路肩部) (踏掛版)		⑥密粒度アスファルト混合物 (新20FH) 改質 舗装厚 50mm	m2	56	3,438	192,528			単-38号
アスファルト舗装工 [1号橋梁終点側]			式	1		272,386			
凍上抑制層		再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	9	1,729	15,561			単-39号
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 300mm	m2	9	1,946	17,514			単-40号
基層(車道・路肩部) (路肩)		②粗粒度アスファルト混合物 (20) 再生 舗装厚 50m m	m2	9	2,905	26,145			単-41号
基層(車道・路肩部) (踏掛版)		⑪密粒度アスファルト混合物 (13FH) 改質 舗装厚 30 mm	m2	31	2,590	80,290			単-42号
表層(車道・路肩部) (路肩)		⑤密粒度アスファルト混合物 (新20FH) 再生 舗装厚 50mm	m2	9	2,922	26,298			単-43号
表層(車道・路肩部) (踏掛版)		⑥密粒度アスファルト混合物 (新20FH) 改質 舗装厚 50mm	m2	31	3,438	106,578			単-44号
コンクリート舗装工 [1号橋梁起点側]			式	1		37,533			
下層路盤(歩道部)		RC-40 仕上り厚 100m m	m2	7	1,107	7,749			単-45号
コンクリート舗装		18-8-40BB W/C≦65% 舗装厚 70mm	m2	12	2,482	29,784			単-46号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 8 9 号 1 号トンネル坑口雪崩対策外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート舗装工 [1号トンネル右側監査廊]			式	1		1,652,548			
下層路盤(歩道部)		RC-40 仕上り厚 100mm	m2	448	1,107	495,936			単-47号
コンクリート舗装		18-8-40BB W/C≦65% 舗装厚 70mm	m2	466	2,482	1,156,612			単-48号
コンクリート舗装工 [1号トンネル左側監査廊]			式	1		88,618			
下層路盤(歩道部)		RC-40 仕上り厚 100mm	m2	24	1,107	26,568			単-49号
コンクリート舗装		18-8-40BB W/C≦65% 舗装厚 70mm	m2	25	2,482	62,050			単-50号
縁石工			式	1		5,178,073			
縁石工 [1号橋梁起点側]			式	1		114,723			
歩車道境界ブロック		180/210×300×2000	m	12	7,405	88,860			単-51号
現場打縁石 (第1-1種)		18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	16,310	16,310			単-52号
現場打縁石 (第1-2種)		18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	9,553	9,553			単-53号
縁石工 [1号橋梁終点側]			式	1		15,070			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 8 9 号 1 号トンネル坑口雪崩対策外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場打縁石 (第2-1種)		18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	15,070	15,070			単-54号
縁石工 [1号トンネル右側監査廊]									
歩車道境界ブロック		180/205×250×2000	m	713	6,660	4,748,580			単-55号
縁石工 [1号トンネル左側監査廊]									
歩車道境界ブロック		180/205×250×2000	m	45	6,660	299,700			単-56号
橋梁付属物工									
排水装置工 [1号橋梁]			式	1		3,537,152			
排水管		鋼管							
コンクリートアンカーボルト設置			m	48	14,990	719,520			単-57号
橋梁用高欄工 [1号橋梁起点側]									
橋梁用高欄		鋼製 高欄兼用車両防護柵(組立式)	本	72	1,736	124,992			単-58号
橋梁用高欄工 [1号橋梁終点側]									
橋梁用高欄		鋼製 高欄兼用車両防護柵(組立式)	m	12	64,380	772,560			単-59号
橋梁用高欄工 [1号橋梁終点側]									
			式	1		193,140			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 8 9 号 1 号トンネル坑口雪崩対策外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁用高欄		鋼製 高欄兼用車両防護柵 (組立式)	m	3	64,380	193,140			単-60号
検査路工 [1号橋梁]			式	1		1,726,940			
検査路			m	79	21,860	1,726,940			単-61号
橋梁補強工			式	1		5,368,279			
上部工補強工 [1号橋梁P3橋脚]			式	1		5,368,279			
下地処理			m2	58	3,508	203,464			単-62号
プライマー		エポキシ樹脂プライマー	m2	58	1,473	85,434			単-63号
不陸整正			m2	58	3,511	203,638			単-64号
炭素繊維シート接着			m2	41	9,577	392,657			単-65号
炭素繊維シート接着			m2	32	12,090	386,880			単-66号
CFアンカー		(130)	本	86	15,850	1,363,100			単-67号
CFアンカー		(100)	本	30	14,930	447,900			単-68号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 8 9 号 1 号トンネル坑口雪崩対策外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
CFアンカー		(90)	本	56	13,490	755,440			単-69号
仕上げ材		ポ リマーセメントモルタル t=1mm	m2	58	4,647	269,526			単-70号
定着鋼板		SS400 PL200×9	m	24	52,510	1,260,240			単-71号
配電線設備工			式	1		1,844,330			
配管・配線工 [1号橋梁起点側]			式	1		739,460			
地中配管		多孔陶管 管径54mm 6 孔 L=650	m	10	7,735	77,350			単-72号
地中配管		多孔陶管 管径75mm 2 孔 L=650	m	10	5,367	53,670			単-73号
橋梁配管 (支給品)		FRP75 5条	m	7	86,920	608,440			単-74号
配管・配線工 [1号橋梁終点側]			式	1		836,470			
地中配管		多孔陶管 管径54mm 6 孔 L=650	m	40	7,735	309,400			単-75号
地中配管		多孔陶管 管径75mm 2 孔 L=650	m	10	5,367	53,670			単-76号
橋梁配管 (支給品)		FRP75 5条	m	5	94,680	473,400			単-77号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 8 9 号 1 号トンネル坑口雪崩対策外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ハトホル設置工 [1号橋梁起点側]			式	1		134,200			
プレキャストハトホル設置		H2-9型 (900×900×900) R2K-60	個所	1	134,200	134,200			単-78号
ハトホル設置工 [1号橋梁終点側]			式	1		134,200			
プレキャストハトホル設置		H2-9型 (900×900×900) R2K-60	個所	1	134,200	134,200			単-79号
構造物撤去工			式	1		27,676			
構造物取壊し工 [1号橋梁終点側]			式	1		17,080			
コンクリート構造物取壊し		鉄筋構造物	m3	1	17,080	17,080			単-80号
排水構造物撤去工 [1号橋梁終点側]			式	1		1,113			
暗渠排水管撤去		高密度ポリエチレン管 φ300	m	6	185.6	1,113			単-81号
運搬処理工 [1号橋梁終点側]			式	1		9,483			
殻運搬		コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	4,983	4,983			単-82号
殻処分		コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	4,500	4,500			単-83号

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 8 9 号 1 号トンネル坑口雪崩対策外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		4,031,220			
足場工			式	1		4,031,220			
足場		吊足場	m2	330	9,416	3,107,280			単-84号
足場		P3橋脚 主桁補強用	掛m2	180	5,133	923,940			単-85号
直接工事費			式	1		45,681,105			
共通仮設費			式	1		5,496,975			
共通仮設費			式	1		595,975			
技術管理費			式	1		70,975			
道路施設台帳作成費			式	1		63,175			内-1号
六価加m溶出試験費			式	1		7,800			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		525,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		4,901,000			

設計内訳書

工事名	R 7 国道 2 8 9 号 1 号トンネル坑口雪崩対策外工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		51,178,080			
現場管理費			式	1		16,228,000			
(現場原価)			式	1		67,406,080			
工事原価			式	1		96,969,724			
一般管理費等			式	1		16,670,276			
工事価格			式	1		113,640,000			
消費税相当額			式	1		11,364,000			
工事費計			式	1		125,004,000			

一式当たり内訳書

道路施設台帳作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設台帳作成費	技術員1.75人	式	1		63,175			
合 計					63,175			

国土交通省 北陸地方整備局

一式当たり内訳書

六価pH溶出試験費

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価pH溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,800	7,800			
合 計					7,800			

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	製作加工		単位	m	数量	48	単価	124,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管		SGP200A HDZ55 直管 SL-1 L=3600 管継手含む	本	1	174,000	174,000		
排水管		SGP200A HDZ55 直管 SL-2 L=1639	本	1	75,800	75,800		
排水管		SGP200A HDZ55 直管 SL-3 L=1424	本	1	65,500	65,500		
排水管		SGP200A HDZ55 直管 SL-4 L=557 管継手含む	本	1	50,500	50,500		
排水管		SGP200A HDZ55 直管 SL-5 L=2396 管継手含む	本	1	118,000	118,000		
排水管		SGP200A HDZ55 Sベンド管 L-1R L=3980 管継手含む	本	1	467,000	467,000		
排水管		SGP200A HDZ55 Sベンド管 L-1L L=4791 管継手含む	本	1	521,000	521,000		
排水管		SGP200A HDZ55 Sベンド管 L-2 L=3107 管継手含む	本	1	409,000	409,000		
排水管		SGP200A HDZ55 Sベンド管 L-3 L=2953 管継手含む	本	1	399,000	399,000		
排水管		SGP200A HDZ55 Sベンド管 L-4 L=2461 管継手含む	本	1	365,000	365,000		
排水管		SGP200A HDZ55 ベンド管 B-1 L=3896 管継手含む	本	1	368,000	368,000		

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	製作加工		単位	m	数量	48	単価	124,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管		SGP200A HDZ55 ベンド管 B-2 L=4033 管継手含む	本	1	377,000	377,000		
排水管		SGP200A HDZ55 ベンド管 B-3 L=1766	本	1	212,000	212,000		
排水管		SGP200A HDZ55 ベンド管 B-4 L=1784	本	1	212,000	212,000		
排水管		SGP200A HDZ55 T管 T-1 L=1434・1338 管継手含む	本	1	344,000	344,000		
排水管		SGP200A HDZ55 T管 T-2 L=1318・1325・563 管継手含	本	1	475,000	475,000		
排水管		SGP200A HDZ55 T管 T-3 L=1325・1325・940 管継手含	本	1	524,000	524,000		
支持金具		S-1-1 HDZ55	組	5	20,600	103,000		
支持金具		S-1-2 HDZ55	組	25	21,500	537,500		
支持金具		S-1-3 HDZ55	組	5	22,400	112,000		
支持金具		S-1-4 HDZ55	組	1	38,400	38,400		
(間接労務費・工場管理費込みの現着単価)								

国土交通省 北陸地方整備局

1 次单価表

[illegible]

国土交通省 北陸地方整備局

1 次单価表

[illegible]

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-3号	製作加工	SS400	単位	t	数量		0.34	単価 720,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
定着鋼板		SS400 PL200×9×995 HDZ55 鋼板背面不メッキ処理	t	0.31	720,000	223,200		
定着鋼板		SS400 PL200×9×810 HDZ55 鋼板背面不メッキ処理	t	0.02	720,000	14,400		
定着鋼板		SS400 PL200×9×410 HDZ55 鋼板背面不メッキ処理	t	0.01	720,000	7,200		
(間接労務費・工場管理費込みの現着単価)								
計						244,800		
単価						720,000	円／t	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-4号	アンカーボルト	SS400	単位	組	数量		1	単価 478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
全ネジアンカー		SS400 M24×176 1N・1W HDZ35	組	1	478	478		
(間接労務費・工場管理費込みの現着単価)								
計						478		
単価						478	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価 126.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126.2	126.2	CB210610	
計						126.2		
単価						126.2	円／m3	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 2,306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準　ﾊﾞｯｸﾙ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	1	2,306	2,306	CB210110
計						2,306	
単価						2,306	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 3,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		現場制約あり　人力　土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し　4.0km以下	m 3	1	3,470	3,470	CB210110
計						3,470	
単価						3,470	円／m3

国土交通省　北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－8号	積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価 239.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込（ﾙｰｽﾞ）		土砂　土量50,000m3未満	m 3	1	239.9	239.9	CB210020
計						239.9	
単価						239.9	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 2,156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂　上記以外(小規模)　全ての費用	m 3	1	2,156	2,156	CB210030
計						2,156	
単価						2,156	円／m3

国土交通省　北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価 3,869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,869	3,869	CB210410
計						3,869	
単価						3,869	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 2,156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,156	2,156	CB210030
計						2,156	
単価						2,156	円／m3

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価 3,869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,869	3,869	CB210410
計						3,869	
単価						3,869	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－13号	重力式擁壁 (第1-1種)	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価 71,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重力式擁壁		1mを超え2m未満 各種 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	71,430	71,430	CB226320
計						71,430	
単価						71,430	円／m3

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－14号	重力式擁壁 (第1~2種)	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価 71,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重力式擁壁		1mを超え2m未満 各種 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	71,430	71,430	CB226320
計						71,430	
単価						71,430	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－15号	小型擁壁 (第2-1種)	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価 96,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型擁壁		0.8m以上1.0m以下 各種 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	96,040	96,040	CB226311
計						96,040	
単価						96,040	円／m3

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－16号	重力式擁壁 (第2-2種)	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価 71,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重力式擁壁		1mを超え2m未満 各種 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	71,430	71,430	CB226320
計						71,430	
単価						71,430	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－17号	ジオテキスタイル壁面材組立・設置	鋼製ユニット (600×1200)	単位	m2	数量	1	単価 22,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ジオテキスタイル壁面材組立・設置			m 2	1	1,759	1,759	CB222240
ジオテキスタイル壁面材 (材料費)		1.39個/m2	m 2	1	20,440	20,440	CB222241
計						22,199	
単価						22,200	円／m2

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-18号	ジオテキスタイル敷設	補強盛土工補強材（設計引張強さ 22 k N/m）	単位	m2	数量	1	単価 1,718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ジオテキスタイル敷設			m 2	1	268	268	CB222260
ジオテキスタイル（材料費）			m 2	1	1,450	1,450	CB222250
＜ジオグリッド 設計強度20～30KN/m未満＞							
計						1,718	
単価						1,718	円／m2

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-19号	ジオテキスタイル敷設	壁面補強材（設計引張強さ 10 k N/m）	単位	m2	数量	1	単価 1,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ジオテキスタイル敷設			m 2	1	268	268	CB222260
ジオテキスタイル（材料費）			m 2	1	1,000	1,000	CB222250
＜ジオグリッド 設計強度10～20KN/m未満＞							
計						1,268	
単価						1,268	円／m2

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－20号	まき出し・敷均し、締固め		単位	m3	数量	1	単価 1,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
まき出し・敷均し、締固め			m 3	1	1,089	1,089	CB222270
計						1,089	
単価						1,089	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－21号	採取土盛土材		単位	m3	数量	1	単価 1,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	239.9	239.9	CB210020
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 4.0km以下	m 3	1	910	910	CB210110
計						1,149.9	
単価						1,150	円／m3

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－22号	植生シート（材料費）	補強拘束ネット付植生シート	単位	m	数量	1	単価 1,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植生シート		補強拘束ネット付 種子を含まない	m	1	1,600	1,600	
計						1,600	
単価						1,600	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－23号	水平排水材（材料費）	板状系 7×300	単位	m	数量	1	単価 695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水平排水材		リブ型 7×300	m	1	695	695	
計						695	
単価						695	円／m

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－24号	層厚管理材(材料費)		単位	m2	数量	1	単価	390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
層厚管理材			m 2	1	390	390		
計						390		
単価						390	円／m2	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－25号	基盤排水層 (材料費)	C-40	単位	m3	数量	13	単価	7,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<対象数量：13m3>								
クッション（締固単価）		C-40 [山岳地割増]	m3	13	6,552	85,176	WYB00006 単－ 86号	
河川護岸用吸出し防止シート		1 0 mm以上1. 0 t f／m以上	m 2	22	765	16,830		
計						102,006		
単価						7,847	円／m3	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-26号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ300 シンク#構造（無孔）	単位	m	数量	10	単価 6,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		据付 波状管 200～400mm 不要 全ての費用	m	10	5,371	53,710	CB222770
コンクリート用骨材 砂		洗い 荒目（山岳地割増）	m ³	0.63	5,800	3,654	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m ³	0.5	6,237	3,118.5	CB210510
計						60,482.5	
単価						6,049	円／m

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-27号	現場打ち集水樹	MB種-B300×L500×H1500	単位	箇所	数量	1	単価 110,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<コンクリート規格:18-8-40BB W/C≤60%>							
現場打ち集水樹・街渠樹（本体）		各種 0.82m3を超え0.87m3以下 パッキナ（クレーン機能付）打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	110,400	110,400	CB222950
計						110,400	
単価						110,400	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-28号	蓋	MSGT-B300×L500	単位	枚	数量	1	単価 16,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	16,480	16,480	WB821430 単- 87号
計						16,480	
単価						16,480	円／枚

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－29号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 9,811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	1	9,811	9,811	CB210030
計						9,811	
単価						9,811	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－30号	人力積込	土砂	単位	m3	数量	1	単価 3,271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力積込		土砂	m 3	1	3,271	3,271	CB210830
計						3,271	
単価						3,271	円／m3

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－31号	雪崩予防柵基礎	幅 3.92m 高さ 3.42m 長さ 6.5m 18-8-40BB W/C≦60%	単位	基	数量	1	単価 1,127,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	26	30,000	780,000	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	37	9,360	346,320	CB240210
計						1,126,320	
単価						1,127,000	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－32号	雪崩予防柵	SB-Hs3.5-φ45-N4.0-S	単位	基	数量	1	単価 913,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
雪崩予防柵		固定柵 ラフレレンス/レン 15m以上20m未満 標準	基	1	86,450	86,450	CB421110
雪崩予防柵（材料費）			基	1	827,000	827,000	CB421111
計						913,450	
単価						913,500	円／基

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－33号	凍上抑制層	再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価 1,729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（車道・路肩部）		250mm 2層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	1,729	1,729	CB410030
計						1,729	
単価						1,729	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－34号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量	1	単価 1,946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤（車道・路肩部）		300mm 2層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	1,946	1,946	CB410030
計						1,946	
単価						1,946	円／m2

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－35号	基層(車道・路肩部) (路肩)	②粗粒度アスファルト混合物(20)再生 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価 2,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層（車道・路肩部）		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,905	2,905	CB410240
計						2,905	
単価						2,905	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－36号	基層(車道・路肩部) (路掛版)	①密粒度アスファルト混合物(13FH)改質 舗装厚 30mm	単位	m2	数量	1	単価 2,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層（車道・路肩部）		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 30mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) クックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,590	2,590	CB410240
計						2,590	
単価						2,590	円／m2

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－37号	表層(車道・路肩部) (路肩)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価 2,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,922	2,922	CB410260
計						2,922	
単価						2,922	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－38号	表層(車道・路肩部) (路掛版)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価 3,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,438	3,438	CB410260
計						3,438	
単価						3,438	円／m2

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－39号	凍上抑制層	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価 1,729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		250mm 2層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	1,729	1,729	CB410030
計						1,729	
単価						1,729	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－40号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量	1	単価 1,946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		300mm 2層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	1,946	1,946	CB410030
計						1,946	
単価						1,946	円／m2

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－41号	基層(車道・路肩部) (路肩)	②粗粒度アスファルト混合物(20)再生 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	2,905
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)							CB410240	
計			m 2	1	2,905	2,905		
						2,905		
単価						2,905	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－42号	基層(車道・路肩部) (路掛版)	①①密粒度アスファルト混合物(13FH)改質 舗装厚 30mm	単位	m2	数量	1	単価	2,590
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)							CB410240	
計			m 2	1	2,590	2,590		
						2,590		
単価						2,590	円／m2	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－43号	表層(車道・路肩部) (路肩)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH)再生 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	2,922
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)							CB410260	
計			m 2	1	2,922	2,922		
						2,922		
単価						2,922	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－44号	表層(車道・路肩部) (路掛版)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質 舗装厚 50mm	単位	m2	数量	1	単価	3,438
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)							CB410260	
計			m 2	1	3,438	3,438		
						3,438		
単価						3,438	円／m2	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－45号	下層路盤(歩道部)	RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	1,107	1,107	CB410031	
計						1,107		
単価						1,107	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－46号	コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≦65% 舗装厚 70mm	単位	m2	数量	1	単価	2,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装		t=70mm	m 2	1	2,482	2,482	WYB00003 単－ 88号	
計						2,482		
単価						2,482	円／m2	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－47号	下層路盤(歩道部)	RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	1,107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	1,107	1,107	CB410031	
計						1,107		
単価						1,107	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－48号	コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≦65% 舗装厚 70mm	単位	m2	数量	1	単価	2,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート舗装		t=70mm	m 2	1	2,482	2,482	WYB00001 単－ 88号	
計						2,482		
単価						2,482	円／m2	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－49号	下層路盤(歩道部)	RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価 1,107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	1,107	1,107	CB410031
計						1,107	
単価						1,107	円／m2

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－50号	コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≦65% 舗装厚 70mm	単位	m2	数量	1	単価 2,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装		t=70mm	m 2	1	2,482	2,482	WYB00009 単－ 88号
計						2,482	
単価						2,482	円／m2

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－51号	歩車道境界ブロック	180/210×300×2000	単位	m	数量	1	単価 7,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 各種(1000mm超2000mm以下、150kg以上550kg未満) 0.5個/m 砕石(各種) 無し	m	1	7,405	7,405	CB422510
<基礎砕石：RC-40>							
計						7,405	
単価						7,405	円／m

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-52号	現場打縁石 (第1-1種)	18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	16,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.15	38,320	5,748	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1.22	8,471	10,334.62	CB240210	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 砕石(各種) 全ての費用	m 2	0.15	1,476	221.4	CB221110	
<基礎砕石：RC-40>								
計						16,304.02		
単価						16,310	円／箇所	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-53号	現場打縁石 (第1-2種)	18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	9,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.1	38,320	3,832	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.63	8,471	5,336.73	CB240210	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 砕石(各種) 全ての費用	m 2	0.26	1,476	383.76	CB221110	
<基礎砕石：RC-40>								
計						9,552.49		
単価						9,553	円／箇所	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-54号	現場打縁石 (第2-1種)	18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価 15,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.18	38,320	6,897.6	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.94	8,471	7,962.74	CB240210
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 砕石(各種) 全ての費用	m 2	0.14	1,476	206.64	CB221110
<基礎砕石：RC-40>							
計						15,066.98	
単価						15,070	円/箇所

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-55号	歩車道境界ブロック	180/205×250×2000	単位	m	数量	1	単価 6,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 各種(1000mm超2000mm以下、150kg以上550kg未満) 0.5個/m 砕石(各種) 無し	m	1	6,660	6,660	CB422510
<基礎砕石：RC-40>							
計						6,660	
単価						6,660	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-56号	歩車道境界ブロック	180/205×250×2000	単位	m	数量	1	単価 6,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 各種(1000mm超2000mm以下、150kg以上550kg未満) 0.5個/m 砕石(各種) 無し	m	1	6,660	6,660	CB422510
<基礎砕石：RC-40>							
計						6,660	
単価						6,660	円/m

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－57号	排水管	銅管	単位	m	数量	48	単価 14,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排水管設置		有り	m	48	5,088	244,224	CB473320
[材料費]							
可撓継手		200A	個	6	74,900	449,400	
ボルト・ナット		SUS304 M16×40 1N・2W	組	144	178.4	25,689.6	
計						719,313.6	
単価						14,990	円／m

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－58号	コンクリートアンカーボルト設置		単位	本	数量	1	単価 1,736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートアンカーボルト設置		有り	本	1	1,736	1,736	CB473310
(アンカーボルト規格：あと施工アンカー SUS304 M12×70)							
計						1,736	
単価						1,736	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－59号	橋梁用高欄	鋼製 高欄兼用車両防護柵(組立式)	単位	m	数量	1	単価 64,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用高欄		組立式	m	1	64,380	64,380	CB422740
計						64,380	
単価						64,380	円／m

国土交通省 北陸地方整備局

1 次单価表

[illegible]

国土交通省 北陸地方整備局

1 次单価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一61号	検査路		単位	m	数量	79	単価 21,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
検査路架設		有	m	79	11,650	920,350	WB474520 単一 89号
アンカーボルト設置		有	本	346	2,329	805,834	WB474510 単一 90号
(アンカーボルト規格：打込式アンカー SS400 M16×125							
溶融式アルミ合金メッキ)							
計						1,726,184	
単価						21,860	円/m

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－62号	下地処理		単位	m2	数量	58	単価	3,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
炭素繊維シート接着工 下地処理工〔土木工事標準単価〕		サンダーケレン(上向き作業 足場上)	m 2	38	3,507.78	133,295.64		
炭素繊維シート接着工 下地処理工〔土木工事標準単価〕		サンダーケレン(下向き作業)	m 2	20	3,507.78	70,155.6		
計						203,451.24		
単価						3,508	円／m2	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－63号	プライマー	エポキシ樹脂プライマー	単位	m2	数量	58	単価	1,473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
炭素繊維シート接着工 プライマー工〔土木工事標準単価〕		エポキシ樹脂プライマー-0.2kg/m2(上向き作業 足場上)	m 2	38	1,472.88	55,969.44		
炭素繊維シート接着工 プライマー工〔土木工事標準単価〕		エポキシ樹脂プライマー-0.2kg/m2(下作業 足場上)	m 2	20	1,472.88	29,457.6		
(エポキシ樹脂プライマー材料費を含む)								
計						85,427.04		
単価						1,473	円／m2	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一64号	不陸整正		単位	m2	数量	58	単価	3,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
炭素繊維シート接着工 不陸修正工〔土木工事標準単価〕		不陸修正用球`キシパ`テ1.0kg/m2(上向き作業 足場上)						
			m 2	38	3,407.31	129,477.78		
炭素繊維シート接着工 不陸修正工〔土木工事標準単価〕		不陸修正用球`キシパ`テ1.0kg/m2(下向き作業)						
			m 2	20	3,707.31	74,146.2		
(球`キシパ`テ材料費含む)								
計						203,623.98		
単価						3,511	円／m2	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-65号	炭素繊維シート接着		単位	m2	数量	41	単価	9,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
炭素繊維シート接着工 シート接着工〔土木工事標準単価〕		高強度炭素繊維シート200g/m2(上向き作業 足場上)	m 2	24	4,072.86	97,748.64		
炭素繊維シート接着工 シート接着工〔土木工事標準単価〕		高強度炭素繊維シート200g/m2(下向き作業)	m 2	17	4,072.86	69,238.62		
含浸エポキシ樹脂下塗り0.4kg/m2								
橋軸方向 1層含浸エポキシ樹脂上塗り0.2kg/m2								
(含浸エポキシ樹脂材料費含む)								
[材料費]								
炭素繊維シート		1方向高強度 目付量200g/m2 引張強度3,400N/mm2	m 2	43.9	5,140	225,646		
(ロス率7%含む)								
計						392,633.26		
単価						9,577	円/m2	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一66号	炭素繊維シート接着		単位	m2	数量	32	単価	12,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
炭素繊維シート接着工 シート接着工〔土木工事標準単価〕		高強度炭素繊維シート300g/m2(上向き作業 足場上)	m 2	21	4,072.86	85,530.06		
炭素繊維シート接着工 シート接着工〔土木工事標準単価〕		高強度炭素繊維シート300g/m2(下向き作業)	m 2	11	4,072.86	44,801.46		
含浸エポキシ樹脂下塗り0.5kg/m2								
橋軸方向 1層含浸エポキシ樹脂上塗り0.3kg/m2								
(含浸エポキシ樹脂材料費含む)								
〔材料費〕								
炭素繊維シート		1方向高強度 目付量300g/m2 引張強度3,400N/mm2	m 2	34.2	7,500	256,500		
(ロス率7%含む)								
計						386,831.52		
単価						12,090	円/m2	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一67号	CFアンカー	(130)	単位	本	数量	86	単価	15,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CFアンカー工〔土木工事標準単価〕		(130) 筋長300mm(下向き作業)	本	56	11,250.6	630,033.6		
CFアンカー工〔土木工事標準単価〕		(130) 筋長350mm(下向き作業)	本	30	11,617.8	348,534		
下塗り0.3kg/m2、CFアンカー設置、上塗り0.2kg/m2								
(下塗り・上塗り材含む)								
〔材料費〕								
CFアンカー		(130) 筋長300mm、筋幅260mm、埋込長170mm	本	56	4,310	241,360		
CFアンカー		(130) 筋長350mm、筋幅385mm、埋込長170mm	本	30	4,770	143,100		
計						1,363,027.6		
単価						15,850	円/本	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-68号	CFアンカー	(100)	単位	本	数量	1	単価	14,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C F アンカー工〔土木工事標準単価〕		(100) (上向き作業 足場上)	本	1	10,577.4	10,577.4		
下塗り0.3kg/m2、CFアンカー設置、上塗り0.2kg/m2								
(下塗り・上塗り材含む)								
[材料費]								
C F アンカー		(100) 扇長350mm、扇幅385mm、埋込長200mm	本	1	4,350	4,350		
計						14,927.4		
単価						14,930	円／本	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-69号	CFアンカー	(90)	単位	本	数量	1	単価	13,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C F アンカー工〔土木工事標準単価〕		(90) (上向き作業 足場上)	本	1	10,154.1	10,154.1		
下塗り0.3kg/m2、CFアンカー設置、上塗り0.2kg/m2								
(下塗り・上塗り材含む)								
[材料費]								
C F アンカー		(90) 扇長300mm、扇幅260mm、埋込長200mm	本	1	3,330	3,330		
計						13,484.1		
単価						13,490	円／本	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-70号	仕上げ材	ポ リマーセメントモルタル t=1mm	単位	m2	数量	58	単価	4,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
炭素繊維シート接着工 仕上げ工 [土木工事標準単価]		ポリマーセメントモルタルt=1mm(上向き施工 足場上)	m 2	38	4,646.1	176,551.8		
炭素繊維シート接着工 仕上げ工 [土木工事標準単価]		ポリマーセメントモルタルt=1mm(下向き施工)						
(ポ リマーセメントモルタル含む)			m 2	20	4,646.1	92,922		
計						269,473.8		
単価						4,647	円/m2	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-71号	定着鋼板	SS400 PL200×9	単位	m	数量	24	単価	52,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
定着鋼板設置工		SS400 PL200×9					WYB00007	
(接着面エポキシ樹脂・エポキシ樹脂シール材含む)			m	24	16,180	388,320	単- 91号	
コンクリート削孔工		削孔径φ34 削孔深さ130mm 電動コアローリントマシン					WYB00027	
(上向き施工 足場上)			孔	98	5,797	568,106	単- 92号	
アンカー定着工		全ネジアンカー M24×176(上向き施工 足場上)					WYB00029	
(エポキシ樹脂材含む)			本	98	3,100	303,800	単- 93号	
計						1,260,226		
単価						52,510	円/m	

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－72号	地中配管	多孔陶管 管径54mm 6孔 L=650	単位	m	数量	6.5	単価 7,735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
多孔陶管設置工		管径54mm 6孔 L=650mm	m	6.5	1,150	7,475	WYB00002 単－ 94号
ケーブル保護用多孔陶管		管径54mm 6孔 L=650mm (トンネル用)	組	10	4,280	42,800	
計						50,275	
単価						7,735	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－73号	地中配管	多孔陶管 管径75mm 2孔 L=650	単位	m	数量	6.5	単価 5,367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
多孔陶管設置工		管径75mm 2孔 L=650mm	m	6.5	874.2	5,682.3	WYB00010 単－ 95号
ケーブル保護用多孔陶管		管径75mm 2孔 L=650mm (トンネル用)	組	10	2,920	29,200	
計						34,882.3	
単価						5,367	円／m

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－74号	橋梁配管 (支給品)	FRP75 5条	単位	m	数量	7	単価 86,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<FRP75 管材のみ支給品>							
橋梁添架用FRP設置工		FRP75 5条	m	7	22,280	155,960	WYB00077 単－ 96号
配管支持金具設置工		[-100×50×5×725L(SUS)	箇所	5	20,590	102,950	WYB00079 単－ 97号
・コンクリートアンカーの施工費も含む							
[材料費]							
配管支持金具		[-100×50×5×725L(SUS)	組	5	69,900	349,500	
<配管支持金具には1組当たり以下を含む>							
・Uボルト 80φ1条用M8(SUS) N=5個							
・M8ナット(SUS) N=20個							
・Uマット 80φ(SUS) N=5個							
・コンクリートアンカー M12(SUS) N=4個							

国土交通省 北陸地方整備局

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

国土交通省 北陸地方整備局

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

国土交通省 北陸地方整備局

1 次单価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単-77号	橋梁配管 (支給品)	FRP75 5条	単位	m	数量	5	単価	94,680	
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
<FRP75 管材のみ支給品>									
橋梁添架用FRP設置工			FRP75 5条						WYB00085
			m	5	22,280	111,400	単- 98号		
配管支持金具設置工			[-100×50×5×725L (SUS)						WYB00087
			箇所	4	20,590	82,360	単- 99号		
・コンクリートアンカーの施工費も含む									
[材料費]									
配管支持金具			[-100×50×5×725L (SUS)						
			組	4	69,900	279,600			
<配管支持金具には1組当たり以下を含む>									
・Uボルト 80φ1条用M8(SUS) N=5個									
・M8ナット(SUS) N=20個									
・Uマット 80φ(SUS) N=5個									
・コンクリートアンカー M12(SUS) N=4個									

国土交通省 北陸地方整備局

1 次单価表

[illegible]

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-78号	プレキャストマンホール設置	H2-9型（900×900×900） R2K-60	単位	個所	数量	1	単価 134,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 砕石(各種) 全ての費用	m 2	1.3	1,680	2,184	CB221110
<基礎碎石：RC-40>							
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	30,990	30,990	CB222840
ハンドホール		900×900×900 H2-9	個	1	101,000	101,000	
計						134,174	
単価						134,200	円／個所

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-79号	プレキャストマンホール設置	H2-9型（900×900×900） R2K-60	単位	個所	数量	1	単価 134,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 砕石(各種) 全ての費用	m 2	1.3	1,680	2,184	CB221110
<基礎碎石：RC-40>							
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	30,990	30,990	CB222840
ハンドホール		900×900×900 H2-9	個	1	101,000	101,000	
計						134,174	
単価						134,200	円／個所

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－80号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価 17,080
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし			鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	17,080	WB824010 単－ 100号
計						17,080	
単価						17,080	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－81号	暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ300	単位	m	数量	1	単価 185. 6
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管			撤去 波状管 200～400mm	m	1	185. 6	CB222770
計						185. 6	
単価						185. 6	円／m

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－82号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価 4,983
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬			コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 34.3km以下 全ての費用	m 3	1	4,983	CB227010
計						4,983	
単価						4,983	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－83号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価 4,500
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)							WB020052 単－ 101号
計			t	2.5	1,800	4,500	
単価						4,500	円／m3

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－84号	足場	吊足場	単位	m2	数量	330	単価 9,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工（PC橋梁補修用）		供用月数1.2ヶ月	m2	330	6,979	2,303,070	WYB00008 単－ 102号
朝顔工（両側）		供用月数1.2ヶ月	m2	330	965.9	318,747	WYB00014 単－ 103号
板張防護工（朝顔部）		供用月数1.2ヶ月	m2	330	873.2	288,156	WYB00016 単－ 104号
シート張防護工（朝顔部）		供用月数1.2ヶ月	m2	330	214.7	70,851	WYB00018 単－ 105号
床面シート張防護工		供用月数1.2ヶ月	m2	330	382.3	126,159	WYB00004 単－ 106号
計						3,106,983	
単価						9,416	円／m2

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－85号	足場	P3橋脚 主桁補強用	単位	掛m2	数量	1	単価 5,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5,133	5,133	WB252110 単－ 107号
計						5,133	
単価						5,133	円／掛m2

国土交通省 北陸地方整備局